
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«17» октября 2022г. с. Мамонтово № 252 

                                                       

 

Об утверждении состава жюри 

районного конкурса 

профессионального мастерства 

 

 

В соответствии с Положением о районном конкурсе профессионального 

мастерства педагогических работников образовательных организаций 

Мамонтовского района, утвержденным приказом от 27.09.2022г. № 236  

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав жюри районного конкурса профессионального мастерства 

педагогических работников образовательных организаций Мамонтовского 

района (приложение). 

2. Заместителю председателя комитета по образованию Япрынцевой О.В. 

организовать работу членов жюри в период проведения районного конкурса 

профессионального мастерства. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                                                        Е.Г. Лопатина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Япрынцева Ольга Валентиновна 

8(38583)22-6-46 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  комитета Администрации 

Мамонтовского района по 

образованию 

от «17» октября 2022г. № 252 

 

Состав жюри 

районного конкурса профессионального мастерства 

 
Номинация  «Педагог-мастер» 

 

Подноминация «Педагог – мастер общеобразовательной организации» 

 

Артемихина Елена 

Алтынбековна 

- председатель жюри, победитель краевого конкурса 

«Учитель года Алтая – 2014», руководитель ММО 

учителей художественно-эстетического цикла, 

учитель ИЗО МБОУ «Мамонтовская СОШ» 

Штоппель Александр 

Васильевич 

- член жюри, победитель краевого конкурса 

«Учитель здоровья – 2012», призер районного 

конкурса «Учитель года – 2014», победитель 

краевого конкурса «Конкурс на лучшую 

организацию преподавания шахмат в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях Алтайского края», 

руководитель ММО учителей физической 

культуры и ОБЖ, учитель физической культуры 

МКОУ «Чернокурьинская СОШ» 

Зайкова Елена 

Михайловна 

- член жюри, руководитель ММО заместителей 

директоров по УВР, заместитель директора по 

УВР МКОУ «Островновская СОШ» 

Гладышева Екатерина 

Владимировна 

- член жюри, призер районного конкурса «Учитель 

года – 2022», учитель русского языка и литературы 

Ермачихинской ООШ филиала МКОУ 

«Корчинская СОШ» имени Героя Советского 

Союза И.М. Ладушкина 

 

Подноминация «Педагог – мастер дошкольной образовательной организации» 

 

Шатохина Елена 

Сергеевна 

- председатель жюри, ведущий специалист по 

дошкольному воспитанию комитета по 

образованию 
Глацких Елена 

Анатольевна 
- член жюри, старший воспитатель МБДОУ детский 

сад «Березка» с. Мамонтово  



Халтурина Анна 

Анатольевна 

- член жюри, учитель-логопед МБОУ 

«Мамонтовская СОШ» 

Вальтер Татьяна 

Викторовна 

 член жюри, призер районного конкурса 

«Воспитатель года – 2022», победитель заочного 

этапа регионального профессионального конкурса 

«Воспитатель года Алтая – 2022»,  педагог-

психолог МБДОУ детский сад «Радуга» с. 

Мамонтово 
 

Номинация «Самый классный классный» 

 
Богачева Светлана 

Витальевна 
- председатель жюри, начальник отдела по делам 

молодежи комитета по образованию 

Пославская Екатерина 

Ивановна 

- член жюри, Почетный работник общего 

образования РФ, учитель иностранного языка 

МКОУ «Островновская СОШ» 

Рязанова Екатерина 

Дмитриевна 

- член жюри, участник районного конкурса «Самый 

классный классный – 2014», учитель начальных 

классов МКОУ «Чернокурьинская СОШ» 

Шатрова Наталья 

Михайловна 

- член жюри, председатель территориальной 

организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки РФ 

Мамонтовского района 
 

 


